
 
 
 
 
 
 

Núcleo de Pesquisas em Políticas Públicas e Saúde na Amazônia 
 

Linha de Pesquisa: Educação, Promoção e Comunicação na Saúde 
 
Objetivo: Estudar a educação permanente, sua relação com a promoção da saúde e educação popular em saúde, bem como 
as experiências e práticas de ensino-serviço-comunidade e de informação e comunicação em saúde. 
 

Pesquisador Titulação Currrículo Lattes E-mail 

Amanda Cardelis Lins  Mestre lattes.cnpq.br/4626609573303114 amanda.lins@pmm.am.gov.br 

Cleamy Marialva de Albuquerque Silva Mestre lattes.cnpq.br/9164351473894550 cleamy.albuquerque@pmm.am.gov.br 

Denise Rodrigues Amorim de Araújo Mestre lattes.cnpq.br/8481629834681802 denise.amorim@pmm.am.gov.br 

Isabella da Motta Passos Mestre lattes.cnpq.br/3095872191884092 jpassos@uea.edu.br 

Ivamar Moreira da Silva Doutora lattes.cnpq.br/5548627120425287 ivamarmsdias@gmail.com 

Jair dos Santos Pinheiro Mestre lattes.cnpq.br/9843437860851297 jpsantos.jair@gmail.com 

Jovana Benoliel de Farias Araújo Mestre lattes.cnpq.br/7259431541856581 jovananutri@gmail.com 

Karina Gomes Cerquinho Mestre lattes.cnpq.br/5071872401043893 karina.cerquinho@pmm.am.gov.br 

Luana Amaral Alpirez Mestre lattes.cnpq.br/1029233835878991 laalpirez@gmail.com 

Marco Antônio Pereira Rodrigues Mestre lattes.cnpq.br/1593196367858414 marco.rodrigues@pmm.am.gov.br 

Mateus Silva de Souza Mestre lattes.cnpq.br/6351888895992142 mateus.souza@pmm.am.gov.br 

Maurício Bacarin Silva Doutor lattes.cnpq.br/6433855172170442 mabsilva@uea.edu.br 

Paula Tatiana da Costa Bastos Mestre lattes.cnpq.br/9177215165767550 paula.tatiana@pmm.am.gov.br 

Priscilla Farias Naiff Doutora lattes.cnpq.br/9213791671408145 priscilla.naiff@pmm.am.gov.br 

Thalita Renata Oliveira das Neves Guedes Mestre lattes.cnpq.br/6972077350341800 t.renata.neves@gmail.com 
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